multi relati a Gabriele, & Claro In motiuis allegati, & magis in specie sic respondit Alex. in consil. 204. nu. 3. & 4. lib. 7.

Respondeatur ex sententia Crauetta in dicto consil. 19. num. 11. Alexandrum, malè respondisse aduersus communem aliorum opinionem supra relatum, quod quando donatio t̄ hæc facta secundis vocatis, est eorū nomine stipulata à notario, reuocari non potest à donatore, etiam cum consensu primi donatarij. Nec repugnat doctrina Bartoli in dicto §. Flavius, & sequentio, quia procedit, quando non fuit adhibita stipulatio notarii, vt diximus supra.

Nec repugnat, quod subiectur statim in eiusdem motiuis, quod nostro in casu nulla fuit facta stipulatio à notario pro filiis in isto capite alienationis prohibita in quo Comes Octauianus, & notarius fuerunt potius duo rei promittendi, & non stipulandi, iuxta tradita per Surdum in decif. 229. num. 19. Nam respondeatur, notarium in actu donationis facta à Comite Hieronymo fratribus suis eorumque filiis, & descendantibus adhibita promissione solempni de ipsa donatione quāvis de causa non reuocanda fuisse stipulatum donationem ipsam pro dictis filiis, & descendantibus, quæ quidem

57. stipulatio t̄ efficit donationem irreuocabilem, vt ex omnium sententia diximus supra post Baldum in dict. l. cū à Socero. Et propterè minimè necesse fuit quod in prohibitione alienationis adhiberetur alia stipulatio notarii pro dictis filiis & descendantibus quia, satis dici debet adhibita, cuin prohibita reuocatione donationis censeatur etiam prohibitus omnis actus, quo dici posset donatorem voluisse renocare, sicuti est alienatio hæc de qua agitur. Praterè, in ipsam prohibitione alienandi in extraneos, ita scriptum legitur. Hystamen pacis, conuentibus, & conditionibus in principio, medio, & fine præsentis contractus, & instrumenti, & in qualibet eius parte solēni stipulatione vallati, quod nemo ipsorum donatoriorū possit modo aliquo bona donata, in totum vel in parte alienare, &c. Illa verba, stipulatione vallati, significant, stipulationem etiam à notario adhibitam, quam ipsi donator & donatarij voluerunt esse repetitum in quacunque parte ipsius instrumenti. Erillud nomen donatarium, comprehendit etiam filios, & descendantes dictorum fratribus, quibus facta fuit donatio. Cum & illius acquisita fuerit donatio post mortem parentum suorum.

Secundo, obicitur in eisdem motiuis pag. 2. à tergo vers. Nec obstat si replicerit, &c. magnā esse differencentiam inter donationem factam duobus fratribus, & secundam factam filijs, & descendantibus ipsorum fratrum, post eorum scilicet mortem. Nam illa prima perfecta dicitur, ex quo purè facta est, dicitur etiam effecta irreuocabilis, ob adhibitam stipulationem notarii

58. iuxta l. abienti C. de donatio. Illa vero secunda t̄ facta filijs in spe consistens, consideratur tanquam accessoria, vt considerant Didacus Couarr. in lib. 1. varia. resolut. cap. 14. num. 11. & Iulius Clarus in §. donatio. q. 13. vers. contrariam autem sententiam, &c. qui cōcludunt in omnibus casibus (motuorum verba hæc sunt) præter quam in casu l. quoties. C. de donatio. quæ sub modo actionem absenti non queri ante acceptationem, etiam non stipulante. Et quamvis per stipulationem notarii possit agi ante cessionem, nihilominus oportet ratificationem aut acceptationem absenti esse fecutam, citant textum in l. si ego. ff. si certum p̄t. & attestant de communi opinione. Quare (ita subiectur in motiuis) satis sufficere videatur ad probandum, quod secundum opinionem Couarr. nulla actio acquiratur absenti ante acceptationem absque eo, quod discutatur alter articulus, an ius acquisitionis per stipulationem notarii fuerit reuocabile, nec nequa licet esset irreuocabile, tamen in

casu nostro in quo contractus, ut appareat, fuit vltro citroque obligatorius, ratificatio necessaria est, vt respondeant Rubeus Alex. in consil. 117. num. 5. Parisius in consil. 77. numer. 29. & 36. lib. 1. Marchabrunus in consil. 25. num. 9. & in consil. 30. numer. 209. & numer. 225. & nouissime Thessalus in decif. 1. o. nu. 10. vers. amplia vltimo, qui alios referit.

Respondeatur, & primum dicimus, duas quidem esse donationes, sicuti lauissimè probauimus supra in prima conclusione, & vna venit post alteram ordine successivo non tamen tanquam accessoria, sed æque principaliter, cum sint inter se diuissa & separata, vt diximus supra in hac ipsa conclusione.

Secundo dicimus, tam primam donationem factam fratribus, quam secundam factam filiis, & descendantibus ipsorum fratrum esse irreuocabilem, si notarius absentem nomine sit stipulatus, sicuti in specie de secunda donatione facta filiis, & descendantibus scribunt doctores supra relati, inter quos retuli etiam Didacum Couarr. Rubeum Parisium, & Iulium Clarum.

Tertio obicitur in eisdem motiuis pag. 3. fac. 1. vers. secundo dato, & c. quod & si concedimus donationem factam Comiti Casari esse irreuocabilem, non propterea ipsi Comiti agenti competit actio, nisi fortasse ad 60. interesse contradonatorem, qui donationem reuocavit, vel contra illius hæredes, qui forsan non potuerint reuocare, & sic contravenire, vt declarat Couarr. in rub. extra de testam. in 3. parte num. 13. vbi constituit notabilem differentiam quando ante acceptationem donatarij fuit in re donata qua situm ius tertio titulo vniuersali, vel titulo particulari, quia in primo casu ius quasitum donatario non obstat, cum successor in iure salis teneatur stare donationi, singulis verò, in quem translatum est dominium non tenetur. l. quoties. C. de rei vindicat. Et in his terminis ita in motiuis subiectur, loquuntur Vicentius Francus in decif. 339. Surdus in decif. 111. & in decif. 206. num. 7. & Hondeodus in consil. 37. Tiraquellus de iure constituti in 3. parte limitatione 30. num. 9. & num. 51. Tessalus in decif. 70. num. 5. & Socinus iun. in consil. 67. n. 9. lib. 3. affirmant 61. donatorem t̄ posse alteri donare vel vendere, & aliter alienare rem prius alii absenti donatam, & a notario eius nomine stipulatam, si ipse donatarius nondum habuit ipsam donationem, ex dicta. le. quoties. C. de rei vind.

Respondeatur primo nostro in casu cessare dispositionem dicta. l. quoties. C. de rei vind. Hoc facile demonstrari potest, vno præmisso, & præsupposito, quod facta donatione acquisitum, fuit dominium, & possessio dicto Comiti Octauiano donatario. Nam Comes Hieronymus donator præsentē ipso Comite Octauia non constituit se eius nomine tenere, & possidere bona hæc donata, quæ quidem clausula cōstitutū operatur translationem ipsius dominij, & possessionis in ipsum donatarium adēd ut si donator alteri postea donaret, & naturalem possessionem eius prius tradaret, quam primū donatario ipse primus adhuc præfereretur secundo. Ita scribunt Albericus in rub. C. de donatio. colu. 1. vers. quid si faciens, Angelus in consil. 218. Visa narratione in vltimo dubio, Iason in dicta l. quoties col. 4. nu. 16. vers. Immo fortius inuenio. Tiraquellus in Tract. de iure constituti in prima parte num. 23. Patius in consil. 69. num. 155. lib. 3. Et præterea ipse Comes Octauianus donatarius re ipsa adeptus est possessionem naturalem horum bonorum statim fere facta ipsa donatione. Hoc præmisso & præsupposito, dicimus Comitem Hieronymum donatorem non potuisse suo facto & consensu transferre aliquod ius in cantelmaum emptorem, in præiudicium Comiti Casaris. Nam ab ipso Comite Hieronymo sua donatione